Der Oberbirgermeister

Tabellarische Ubersicht angemessener Unterkunftskosten (stand: 12/2007)

Bewohnerzahl Angemessenheit der Angemesssenheit Angemessenheit des gm-

WohnungsgréRe des Mietpreises Preises
(Kaltmiete inkl.

Nebenkosten kait)

1 Person 40-45 gm 311,00 € der personenbezogene
Héchstbetrag bis 311,00 € fiir
eine Einzelperson ist
grundsitzlich als
angemessener Betrag zu
akzeptieren

2 Personen 55-60 gm 414,00 € max. 6,90 €/gm
3 Personen 70-75gm 518,00 € max. 6,90 €/gm
4 Personen 85-90 gm 621,00 € max. 6,90 €/gm
5 Personen 100-105 gm 725,00 € max. 6,90 €/gm
6 Personen 115-120 gm 828,00 € max. 6,90 €/gm
je weitere Person 15 gm 104,00 € max. 6,90 €/qm

zzgl.

Kérperbehinderte, z. B. Rollstuhlifahrer, zéhlen als 2 Personen
Als angemessene Heizkosten gilt ein Betrag von 1,30 Euro pro Quadratmeter




